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SIGMUND

EAT & SLEEP

»Chi sa degustare non beve vino,
ma assapora segreti.”

,<Wer zu genieBen weiB, trinkt nicht Wein,
sondern kostet Geheimnisse.”

Salvador Dali



SCHAUMWEINE BOLLICINE

SUDTIROL ALTO ADIGE

HADERBURG, brut metodo classico Chardonnay, Blauburgunder 47 €
Haderburg
36 BRUT ris. metodo classico Chardonnay, Weissburgunder, Blauburgunder 49 €
Meran
ATHESIS BRUT Chardonnay, Blauburgunder 45 €
Kettmeir 1,5 Lt 95 €
ATHESIS ROSE Chardonnay, Blauburgunder 49 €
Kettmeir
FLOREALE ROSE cuvée 28 €
Vinuci

TRENTINO
MAXIMUM BLANC DE BLANCS Chardonnay 51 €
Ferrari
FELSEN brut mill. Chardonnay 52 €
Felsen

LOMBARDEI LOMBARDIA

FRANCIACORTA ACQUARIO nature, blanc de blancs, Chardonnay 52 €
Cavalleri

FRANCIACORTA EMOZIONE brut mill. Chardonnay, Pinot Nero, Pinot Bianco 49 €
Villa

FRANCIACORTA NOBILIUM brut Chardonnay, Pinot Nero 45 €
Bonfadini

MATTIA VEZZOLA ROSE; brut metodo classico Chardonnay, Pinot Nero 44 €
Costaripa

FRANCIACORTA BOKE ROSE brut, Pinot Nero 54 €
Villa

PIEMONT PIEMONTE

CUVEE AURORA ALTA LANGA extra brut; Pinot Nero, Chardonnay 45 €
Banfi

SIZILIEN SICILIA
TERZAVIA; metodo classico mill. Grillo 47 €

Marco de Bartoli



FRANKREICH FRANCIA

Champagne DIAMANT, Blanc de Blanc, 100% Chardonnay
Vranken

Champagne Extra Brut, 40% Chardonnay, 40%Pinot Meunier, 20%Pinot Noir
Castelnau

Champagne Brut Réserve 40%Pinot Meunier, 30%Chardonnay, 30%Pinot Noir
Billecart-Salmon

Champagne Royale Réserve Brut 65%Pinot Noir, 30%Chardonnay, 5%Pinot Meunier
Philipponnat

Champagne Blanc de Blanc 100%Chardonnay
Laurent Perrier

Champagne Brut Intuition 50%Chardonnay, 25%Pinot Noir, 25%Pinot Meunier
Legras & Haas

Champagne Brut Tradition 80%Pinot Meunier, 15%Chardonnay, 5%Pinot Noir
J. Charpentier 1,5Lt

Champagne La Cuvée Brut 50%Chardonnay, 35%Pinot Noir, 15%Pinot Meunier
Laurent Perrier

Champagne LA GRANDE ANNEE’ 15 60%Pinot Noir, 40%Chardonnay
Bollinger

Champagne SIGNATURE Brut 100%Pinot Noir
Huguenot Tassin

Champagne Brut Rosé 40%Chardonnay, 30%Pinot Noir, 30%Pinot Meunier
Billecart-Salmon

105 €

99 €

99 €

85 €

130 €

72 €

60 €

140€

82 €

350 €

65 €

149 €

SLOWENIEN SLOVENIA

MARE SANTO ROSE Pinot Nero
Mare Santo

105 €



WEISSEINE SUDTIROL VINI BIANCHI ALTO ADIGE

WEISSBURGUNDER PINOT BIANCO

VORBERG Riserva, Kellerei Terlan
LUMA, Weingut Romen

1048, Widum-Baumann
ENZPIRG, Weingut Hochegg
LEPUS, Franz Haas

V-YEARS riserva, Kellerei Meran
SIRMIAN, Kellerei Nals

RULANDER PINOT GRIGIO
PUNGGL, Kellerei Nals
MEANBERG, Baron Longo
FINELL, Weingut Pitzner

CHARDONNAY

PITZNER, Weingut Pitzner

LINA riserva, Bergmannhof

LUMA riserva, Weingut Romen

LAFOA, Kellerei Schreckbichl/Colterenzio
ST.VALENTIN, Kellerei St.Michael Eppan
BARON SALVADORI, Kellerei Nals

MULLER THURGAU
LIVE YOUR LIFE, Weingut Trogerhof

2022
2022
2024
2022
2023
2018

2022
1,5 Lt

2023
2018
2023

2022
2022
2022
2023
2023
2022

2020

53 €
32 €
38 €
29 €
35 €
105 €

47 €
94 €

36 €
30 €
38 €

58 €
50 €
46 €
50 €
49 €
62 €

39 €



RIESLING

FALKENSTEIN
KOFERERHOF
MORGENSTERN, Trogerhof
PACHERHOF

DECISO, Vinuci

KERNER
TASCHLERHOF
PACHERHOF
MANNI NOSSING

SAUVIGNON

WINKL, Kellerei Terlan

SALIS, Oberstein

TANNENBERG, Manincor

LAFOA, Kellerei Schreckbichl/Colterenzio
RENAISSANCE riserva, Gumphof
QUARZ, Kellerei Terlan

GEWURZTRAMINER
NUSSBAUMER, Kellerei Tramin

Gewlirztraminer, Elena Walch

2023
2023
2020/2021
2024

2024
2024
2024

2024
2019
2023
2023
2019
2023

2023
2024

40 €
46 €
39 €
44 €
28 €

31 €
39 €
37 €

38 €
44 €
54 €
48 €
70 €
78 €

53 €
39 €



CUVEE WEISS CUVEE BIANCO

TRIAS, Chardonnay, Petit Manseng, Riesling, Weissburgunder
Niedrist

STOAN, Chardonnay, Sauvignon, Weissburgunder, Gewdrztraminer
Kellerei Tramin

DOLOMYTOS, Pinot Grigio, Sauvignon, Riesling, Weissburgunder
Ansitz Sacker

BEYOUND THE CLOUDS, Chardonnay, Gewdrztraminer, +
Elena Walch

SONNRAIN, Solaris, Muscaris, +
Thomas Niedermayr

NOVA FURGLAU WEISS, Pinot Grigio, Weissburgunder, Sauvignon
Weingut Romen

LIEBENSTEIN, Chardonnay, Weissburgunder
Baron Longo

LA CONTESSA, Weissburgunder, Chardonnay, Sauvignon
Weingut Manincor

LR CUVEE, Chardonnay, Weissburgunder, Sauvignon
Kellerei Schreckbichl/Colterenzio

2021

2023

2019/2020

2022

2020

2024

2020

2024

2020

47 €

47 €

76 €

118 €

43 €

32 €

53 €

38 €

144 €



WEISSWEINE RESTLICHES ITALIEN
VINI BIANCHI RESTO D’ITALIA

VENETIEN VENETO

LUGANA CATULLIANO, Turbiana 2024 32 €
Pratello

SANTA CRISTINA, Lugana 2024 34 €
Zenato

CALVARINO, Soave 2023 45 €
Pieropan

LOMBARDEI LOMBARDIA

Cuvee PRATTO, Turbiana, Chardonnay, Sauvignon blanc 2023 40 €
Ca de Frati

PIEMONT PIEMONTE

GAJA & REY LANGHE, Chardonnay 2023 295€
Gaja
ALTENI DI BRASSICA LANGHE, Sauvignon 2023 185€
Gaja

TOSKANA TOSCANA
MONTEVERRO, Chardonnay 2022 139 €
Tenuta Monteverro
PIODILEI, Chardonnay 2022 60 €
Pio Cesare 1,5Lt 2012 230 €

KAMPANIEN CAMPANIA

FIANO D’AVELLINO 2022 32 €
Di Meo

GRECO DI TUFO 2022 35 €
Mastroberardino

SARDINIEN SARDEGNA

OPALE, Vermentino 2022 29 €
Mesa

SIZILIEN SICILIA

ANTHILIA, Catarratto 2024 29 €
Donnafugata
Etna bianco SUL VULCANO, Carricante 2022 39 €
Donnafugata
IL BIANCO DI LUDOQVICO, Catarratto, Chardonnay 2021 36 €

Tenuta Oristiadi



ROTWEIN SUDTIROL VINI ROSSI ALTO ADIGE

VERNATSCH SCHIAVA

St. Magdalener HEILMANN, Unterganzner 2022
St. Magdalener, Wassererhof 2022
BLAUBURGUNDER PINOT NERO

PINOT NOIR, Castel Sallegg 2022
ST.VALENTIN, Kellerei Michael Eppan 2022
TIEFENBRUNNER, Thurmhof 2023
VINSCHGAU, Marinushof 2023
MONTICOL riserva, Kellerei Terlan 20202022
LAFOA, Kellerei Schreckbichl/Colterenzio 2021
SERIO, Vinuci

MERLOT

MCM, Alois Lageder 2022
MERLOT riserva, Clemens Waldthaler 2018
LEVAD, Kellerei Nals Margreid 2021
GANT, Kellerei Andrian 2022
LAGREIN

WALDGRIES riserva, St. Justina 2020
PRESTIGE riserva; Kellerei Bozen 2022
TABER riserva, Kellerei Bozen 2022
PORPHYR riserva, Kellerei Terlan 2022
TOR DI LUPOQ, Kellerei Andrian 2022
CABERNET

Cabernet Franc GENERATION K., Andi Sélva 2022
Cabernet Sauvignon TURMHOF, Tiefenbrunner 2023
Cabernet Sauvignon LAFOA riserva, Kellerei Schreckbichl/Colterenzio 2021

40 €
27 €

35 €
58 €
43 €
44 €
52 €
63 €
35 €

75 €
35 €
38 €
78 €

45 €
45 €
71 €
83 €
65 €

65 €
38 €
114 €



CUVEE ROT CUVEE ROSSO

BACCARA, Merlot, Cabernet F.
Eichenstein

MUMBOLT, Cabernet F, Cabernet S., Lagrein, Syrah
Wassererhof

LOAM, Cabernet S., Cabernet F, Merlot
Kellerei Tramin

ARZIO, Cabermet Fr., Merlot
Baron Di Pauli

ERAH, Cabernet S., Cabernet Fr., Merlot
Haderburg

CASSIANO, Merlot, Cabernet Fr. Syrah, Tempranillo
Manincor

AMISTAR IL SECONDO, Merlot, Cabernet, Lagrein
Peter Sélva

IUGUM, Merlot, Cabernet Sauvignon
Weingut Dipoli

2022

2023

2022

2021

2020

2022

2022

2019

53 €

38 €

71 €

66 €

54 €

60 €

42 €

65 €



ROTWEINE RESTL. ITALIEN VINI ROSSI RESTO D’ITALIA

AMARONE DELLA VALPOLICELLA riserva
Musella

VALPOLICELLA SUPERIORE RIPASSO
Menevi

BARBARESCO
Abbona

BARBARESCO
Pio Cesare

BARBARESCO

Gaja

BARBARESCO IL BRICCO set degustazione
Pio Cesare

BAROLO
Domenico Clerico

BAROLO BRICCO DELLA VIOLE
Vajra

BAROLO

PioCesare

BAROLO ORNATO
PioCesare

ARTE, Nebbiolo, Barbera
Domenico Clerico

DARMAGI, Cabemet S.
Gaja

FIDES VIGNA MOSCONI, Barbera d'Alba sup.
PioCesare

VENETIEN VENETO

2017

2020

68 €

37 €

PIEMONT PIEMONTE

2020

2021

2022

2011/2015/2020

1,5 Lt

2021
2020

2021
2018

2021
2013

2016
2016
2022
2021

2022

57 €

80 €

295 €

620 €

65 €
75 €

110 €
130 €

80 €
150 €

190 €
380 €

53 €
400 €

50 €



ROSSO DI MONTALCINO
Ciacci Piccolomini

CHIANTI CLASSICO DUCALE D’ORO riserva
Ruffino

MORELLINO DI SCANSANO
Podere 414

CEPPITAIO, Sangiovese, Merlot, Cabernet, Syrah, +
Tenute Michele Russo

NOBILE DI MONTEPULCIANO riserva
Berne

SASSO BUCATO, Merlot, Cabernet S., Petit Verdot, Cabernet F
Tenuta Michele Russo

CABREO IL BORGO, Merlot, Cabernet S., Sangiovese
Folonari

50&50, Sangiovese, Merlot
Capanelle & Avignonesi

Brunello di Montalcino PIAN DELLE VIGNE
Antinori

Brunello di Montalcino VIGNETI DEL VERSANTE
Pian dell’Orino

COLLAZZI I.G.T, Cabernet S. Cabernet F, Merlot, Petit Verdot
Ornellaia

POGGIO ALLE VIPERE, Merlot
Tenuta Michele Russo

ASKA BOLGHERI ROSSO, Cabernet S., Cabernet F.
Banfi

SUMMUS, Cabernet S., Sangiovese, Syrah
Banfi

BISERNO, Cabemet F., Merlot, Cabernet S., Petit Verdot
Biserno

Cuveé INSOGLIO DEL CINGIALE, Syrah, Petit V., Merlot, CF, CS
Biserno

TORCICODA, Primitivo
Tormaresca

SESSANTANNI, Primitivo
San Marzano

IL FALCONE riserva, Nero di Troja
Rivera

TOSKANA TOSCANA

2023
2017/2019
2023
2023

2021
2022
2020/2021
2017
2014
2018
2017

2021

2021
2022
2020
1,5Lt 2020

2021

2023

39 €

56 €

35 €

27 €

52 €

42 €

69 €

165 €

180 €

89 €

144 €

68 €

68 €

43 €

66 €

155 €

185 €

40 €

APULIEN PUGLIA

2022

2019

2018

34 €

45 €

36 €



BELL ASSAI Frappato
Donnafugata

FRAGORE Etna Rosso, Nerello Mascalese
Donnafugata

TANCREDI Cabernet S., Nero d'Avola, Tannat
Donnafugata

MILLE E UNA NOTTE Nero d'Avola, Petit Verdot, Syrah
Donnafugata

MAROCCOLI Syrah
Planeta

Nero d'Avola
Morgante

SAGANA Nero d'Avola
Cusumano

IL ROSSO DI LUDOVICO Nero d'Avola, Cabernet S.
Orestiadi

COSTERA Cannonau
Argiolas

SIZILIEN SICILIA

2023

2021

2021

2021

2020

2022

2020

2017

34 €

83 €

65 €

109 €

39 €

30 €

53 €

36 €

SARDINIEN SARDEGNA

2022

34 €



WEINE INTERNATIONAL
VINI INTERNATIONAL

FRANKREICH FRANCIA

Cablis 1er cru FOURCHAUME 2023 80 €
Domaine Fevres

Poulilly Fume 2023 70 €
De Ladoucette

BARON DE L, Pouilly Fume 2022 162 €
Baron de Ladoucette

CLOS DE MIDI, Chenin blanc 2022/2023 45 €
Arnaud Lambert

HART TRADITION, Riesling 2020 42 €
Domaine Schoffit

SANCERRE BLANC INSOLITE, Sauvignon 2023 64 €
Domaine Franck Millet

BOURGOGNE CUVEE DE RESERVE, Chardonnay 2020 54 €
Roche de Bellene

PULIGNY MONTRACHET, Chardonnay 2023 155 €
Andre Goichot

BEAUNE CLOS DE LA FEGUINE, Chardonnay 2018 250 €
Domaine Jacques Prieur

LE BOURGOGNE Pinot noir 2021 57 €
Chanson Pere & Fils

LE BOURGOGNE Pinot noir 2022 45 €
Maison Roche de Bellene

Chateauneuf du Pape Rouge LES CAILLOUX 2021 86 €
Domaine Andre Brunel

VOSNE ROMANEE, Pinot noir 2022 225 €
Domaine des Perdrix

CHAMPS DE MORGEOQOT, Pinot noir 2022 128 €
Domaine Lamy Pillot

COEUR DE GRANIT, Gamay 2022 40 €

Cave du Chéateau de Chénas

WHISPERING ANGEL, Carignano, Grenache, Syrah, + 2024 48 €
Chateaux d’Esclans



DEUTSCHLAND GERMANIA

Riesling SONNENUHR 2015 105 €
Weingut Prim
Spatburgunder GOLDKAPSEL 2021 43 €

Weingut Ellermann Spiegel
SLOVENIEN SLOVENIA

ESTATE, Pinot Noir 2019 70 €
Tilia
SUDAFRIKA SUDAFRICA

FLORENCE, Chardonnay, Sauvignon Blanc 2023 40 €
Aaldering
FLORENCE, Chenin Blanc 2024 40 €
Aaldering
FLORENCE red reserve, Pinotage, Cabernet S., Shiraz 2022 40 €
Aaldering

NEUSEELAND NUOVA ZELANDA
LITTLE BEAUTY, Sauvignon Blanc 2023 60 €
Vinultra

VEREINIGTE STAATEN STATI UNITI

JEFFERSON, Pinot Noir 2022 90 €
Cristom
JESSIE, Pinot Noir 2021 140 €
Cristom

ARGENTINIEN ARGENTINA

GRAN VU, Malbec, CabernetS. 2018 125 €
Salentein
PRIMUS, Malbec 2021 95 €
Salentein

LYBIEN LIBANO

EL IXSIR WHITE, Viognier, Chardonnay 2018 67 €
Ixsir
GASTON HOCHAR, Cabernet S., Carignan, Cinsault 2017 105 €

Chateau Musar



SUDTIROL ALTO ADIGE

ROSEPPI, Blauburgunder 2024 35€
Weingut Werner Seppi
LA ROSE, Merlot, Cabernet F., Blauburgunder, + 2024 40 €

Weingut Manincor

LOMBARDEI LOMBARDIA

ROSA DEI FRATI, Groppello, Marzemino, Sangiovese, Barbera 2023 29 €
Ca’ dei Frati

ROSAMARA; Groppello, Marzemino, Sangiovese, Barbera 2024 38 €
Costaripa

SARDINIEN SARDEGNA

ROSA GRANDE, Syrah, Vermentino 2023 29 €
Mesa

SIZILIEN SICILIA

ROSA DOLCE & GABBANA, Nero Mascalese, Nocera 2024 45 €
Donnafugata 1,5Lt 2024 95 €



SUSSWEINE VINI DOLCI

SUDTIROL ALTO ADIGE

KIEMBERGER SPATLESE Gewdirztraminer 47 €
Kellerei Terlan

ERSTER SCHNEE Riesling 50 €
Andi Sélva

LE PETIT DE MANINCOR Petit Manseng 79 €
Manincor

SIZILIEN SICILIA

BEN RYE Zibibbo 60 €
Donnafugata

FRANKREICH FRANCIA

SAUTERNES Sémillon, Sauvignon Blanc, Muscadelle 48 €
Charmes De Rieussec



